[image: image1.png]

_10.03.2022 № 44п/22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ В МО «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» НА 2019-2024 ГОДЫ»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Баяндаевский район» и их формирования и реализации, утвержденным постановлением мэра МО «Баяндаевский район» от 18.02.2015 № 37(в ред. от 16.10.2019 №185п/19), руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Баяндаевский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Совершенствование механизмов управления экономическим  развитием в МО «Баяндаевский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Баяндаевский район» от 13.11.18 №221п/18 (в ред. от 27.09.2021 №187п/21 ):

1.1.
В разделе 1. Паспорт программы Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	 На реализацию программы требуется 367312,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 – 54673,5 тыс. руб.;2020 – 60179,8 тыс. руб.;

2021 – 74416,0 тыс. руб.;2022 – 60818,1 тыс. руб.;

2023 – 57702,5 тыс. руб.;2024 – 59522,7 тыс. руб.

1.2.
Приложение 10 к муниципальной программе изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра МО «Баяндаевский район» Борхонова А.А.
Мэр МО «Баяндаевский район»

А.П. Табинаев

	Приложение 10

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы: «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием МО "Баяндаевский район» на 2019-2024 годы

	Ответственный исполнитель: отдел экономики и охраны труда администрации МО "Баяндаевский район"

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, долгосрочной целевой программы (подпрограммы долгосрочной целевой программы), ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования

	Расходы (тыс.руб.), годы
	Срок реализации
	Наименование целевого показателя  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, администратор, участники, исполнители

	Объём финансирования всего (тыс.руб.)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	с
	по

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12

	13

	«Совершенствование механизмов управления  экономическим развитием в МО "Баяндаевский район» на 2019 - 2024 годы
	всего
	367 312,6
	54 673,5
	60 179,8
	74 416,0
	60 818,1
	57 702,5
	59 522,7

	Отдел экономики и охраны труда администрации МО "Баяндаевский район"

	местный бюджет (МБ)
	349 773,6
	52 434,9
	57 246,7
	71 369,5
	57 735,2
	54 641,8
	56 345,5
	2019
	2024

	средства планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	17 539,0
	2 238,6
	2 933,1
	3 046,5
	3 082,9
	3 060,7
	3 177,2

	Подпрограмма 1 "Обеспечение деятельности Мэра МО "Баяндаевский район"
	всего
	17 480,7
	2 289,8
	2 930,4
	2 950,6
	3 103,3
	3 103,3
	3 103,3

	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления Баяндаевского района
	Отдел учета и отчетности администрации МО "Баяндаевский район"

	МБ
	17 480,7
	2 289,8
	2 930,4
	2 950,6
	3 103,3
	3 103,3
	3 103,3
	2019
	2024

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0

	Подпрограмма 2 "Организационно-техническое обеспечение деятельности администрации МО "Баяндаевский район"
	всего
	294 391,7
	48 257,8
	49 952,1
	56 754,8
	46 532,9
	45 597,1
	47 297,0

	Уровень удовлетворенности населения качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	Организационно-управленческий комитет администрации МО Баяндаевский район"

	МБ
	283 094,8
	46 641,9
	48 125,3
	54 715,4
	44 578,8
	43 666,7
	45 366,7
	2019
	2024

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	11 296,9
	1 615,9
	1 826,8
	2 039,4
	1 954,1
	1 930,4
	1 930,3

	Основное мероприятие "Выплата персоналу местного самоуправления"
	всего
	167 758,8
	22 235,3
	23 357,8
	27 852,9
	31 542,0
	31 810,4
	30 960,4

	МБ
	167 758,8
	22 235,3
	23 357,8
	27 852,9
	31 542,0
	31 810,4
	30 960,4

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0

	Основное мероприятие "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций органами местного самоуправления"
	всего
	47 890,7
	8 484,7
	11 558,2
	7 340,0
	6 346,2
	6 655,8
	7 505,8

	МБ
	47 890,7
	8 484,7
	11 558,2
	7 340,0
	6 346,2
	6 655,8
	7 505,8

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0

	Основное мероприятие "Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления"
	всего
	48 542,2
	10 343,4
	9 978,8
	15 827,7
	4 427,9
	3 132,2
	4 832,2

	МБ
	48 542,2
	10 343,4
	9 978,8
	15 827,7
	4 427,9
	3 132,2
	4 832,2

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0

	Основное мероприятие "Резервные фонды исполнительных органов муниципального образования"
	всего
	698,5
	107,2
	141,9
	149,4
	100,0
	100,0
	100,0

	МБ
	698,5
	107,2
	141,9
	149,4
	100,0
	100,0
	100,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0

	Основное мероприятие "Поощрение граждан района. Коллективов предприятий, учреждений, организаций за заслуги перед районом""
	всего
	663,2
	30,0
	30,0
	303,2
	100,0
	100,0
	100,0

	МБ
	663,2
	30,0
	30,0
	303,2
	100,0
	100,0
	100,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0

	Осуществление переданных полномочий поселений специалистов по закупкам и внутреннего финансового контроля
	всего
	7 397,2
	1 142,4
	1 238,0
	1 211,9
	1 268,3
	1 268,3
	1 268,3

	Доля освоения бюджетных средств, предусмотренных в бюджете района на финансирование деятельности и на осуществление переданных полномочий

	МБ
	7 397,2
	1 142,4
	1 238,0
	1 211,9
	1 268,3
	1 268,3
	1 268,3

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0

	Основное мероприятие "Мероприятия по утверждению нормативов по градостроительству"
	всего
	1 879,3
	677,2
	200,0
	402,1
	200,0
	200,0
	200,0

	МБ
	1 879,3
	677,2
	200,0
	402,1
	200,0
	200,0
	200,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0

	Основное мероприятие "Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
	всего
	50,0
	3,3
	18,3
	2,4
	24,5
	0,8
	0,7

	Доля освоения бюджетных средств, предусмотренных на реализацию полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

	МБ
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	50,0
	3,3
	18,3
	2,4
	24,5
	0,8
	0,7

	Основное мероприятие "Подготовка и проведение дополнительных муниципальных выборов"
	всего
	3 392,8
	2 431,2
	436,0
	231,2
	294,4
	0,0
	0,0

	МБ
	3 392,8
	2 431,2
	436,0
	231,2
	294,4
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Аварийно- технический  запас"
	всего
	4 557,1
	875,5
	1 184,6
	1 397,0
	300,0
	400,0
	400,0

	МБ
	4 557,1
	875,5
	1 184,6
	1 397,0
	300,0
	400,0
	400,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0

	Основное мероприятие "Развитие и повышение уровня работы единой диспетчерской дежурной службы"
	всего
	315,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	315,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0

	Основное мероприятие "Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов"
	всего
	1 660,7
	245,0
	267,2
	305,5
	281,0
	281,0
	281,0

	Доля архивных дел, хранящихся с соблюдением установленных требований, от общего количества дел, находящихся на хранении в муниципальном архиве

	МБ
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	1 660,7
	245,0
	267,2
	305,5
	281,0
	281,0
	281,0

	Основное мероприятие "Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда"
	всего
	4 734,3
	681,3
	767,8
	821,3
	821,3
	821,3
	821,3

	Доля проведенных проверок соблюдения трудового законодательства и иных нпа, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных АМО «Баяндаевский район»

	МБ
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	4 734,3
	681,3
	767,8
	821,3
	821,3
	821,3
	821,3

	Основное мероприятие "Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав"
	всего
	4 851,9
	686,3
	773,5
	910,2
	827,3
	827,3
	827,3

	Доля проведенных заседаний комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав от запланированного количества заседаний

	МБ
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	4 851,9
	686,3
	773,5
	910,2
	827,3
	827,3
	827,3

	Подпрограмма 3 "Повышение эффективности проводимой муниципальной политики в области земельно-имущественных отношений и управления муниципальной собственностью" на 2019-2024 годы
	всего
	1 493,5
	598,6
	200,0
	244,9
	150,0
	150,0
	150,0

	Обеспечение технической инвентаризации, постановки на кадастровый учет и государственной регистрации прав на недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности МО "Баяндаевский район" и сделок с ним.                                  Приватизация муниципального имущества МО "Баяндаевский район"
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации МО "Баяндаевский район"

	МБ
	1 493,5
	598,6
	200,0
	244,9
	150,0
	150,0
	150,0
	2019
	2024

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 "Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Баяндаевского района" на 2019-2024 г.г.
	всего
	17 370,9
	2 672,7
	2 754,1
	2 644,2
	3 128,3
	3 028,3
	3 143,3

	Доля опубликованной в печатных СМИ информации о деятельности органов местного самоуправления и иной социально значимой информации в общем объеме публикаций в изданиях, получающих муниципальную поддержку
	Редакция газеты "Заря" МО "Баяндаевский район"

	МБ
	17 370,9
	2 672,7
	2 754,1
	2 644,2
	3 128,3
	3 028,3
	3 143,3
	2019
	2024

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0

	Подпрограмма 5 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в МО "Баяндаевский район" на 2019 - 2024 годы
	всего
	1 800,2
	347,1
	269,9
	264,6
	292,1
	310,6
	315,9
	2019
	2024

	Отдел экономики и охраны труда администрации МО "Баяндаевский район"

	МБ
	314,1
	81,9
	13,5
	58,8
	52,6
	53,5
	53,8

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	1 486,1
	265,2
	256,4
	205,8
	239,5
	257,1
	262,1

	Основное мероприятие "Информационная поддержка СМСП и самозанятых граждан "
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доля налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в собственных доходах МО "Баяндаевский р-н". Доля занятых в сфере малого и среднего предпринимательства в общей численности занятых в экономике района

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подготовка и изготовление информационных буклетов для субъектов предпринимательства и самозанятых граждан
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участие в семинарах, форумах, круглых столах и т.п по проблемам малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Формирование условий для стимулирования предпринимательской активности"
	всего
	236,0
	68,0
	0,0
	48,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Доля налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в собственных доходах МО "Баяндаевский р-н". Доля занятых в сфере малого и среднего предпринимательства в общей численности занятых в экономике района

	МБ
	236,0
	68,0
	0,0
	48,0
	40,0
	40,0
	40,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение районного конкурса ""Лучший предприниматель МО "Баяндаевский район"
	всего
	196,0
	28,0
	0,0
	48,0
	40,0
	40,0
	40,0

	МБ
	196,0
	28,0
	0,0
	48,0
	40,0
	40,0
	40,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участие в выставках, ярмарках, смотрах- конкурсах
	всего
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие   "Частичное возмещение транспортных расходов организаций розничной торговли, осуществляющих доставку товаров первой необходимости"
	всего
	1 564,2
	279,1
	269,9
	216,6
	252,1
	270,6
	275,9

	 Оборот розничной торговли

	МБ
	78,1
	13,9
	13,5
	10,8
	12,6
	13,5
	13,8

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	1 486,1
	265,2
	256,4
	205,8
	239,5
	257,1
	262,1

	подпрограмма 6 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в МО «Баяндаевский район» на 2019-2024 годы
	всего
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Отдел экономики и охраны труда администрации МО "Баяндаевский район"

	МБ
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2019
	2024

	средства планируемые к привлечению из ОБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие "Методическая и консультационная поддержка СОНКО"
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Количество граждан, принявших участие в мероприятиях (консультации, семинары), организованных для популяризации деятельности СОНКО.
Наличие жалоб

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие «Финансовая поддержка СОНКО на конкурсной основе"
	всего
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество СОНКО получившх финансовую поддержку на конкурсной основе.  Соблюдение утвержденных направлений использования и сроков освоения средств районного бюджета (наличие фактов нарушения сроков)

	МБ
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 7 «Решение вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций МО «Баяндаевский район» на 2020-2024 годы
	всего
	33768,1
	0,0
	3973,3
	11456,9
	7511,5
	5413,2
	5413,2

	МКУ «Служба по решению вопросов ГО и ЧС МО «Баяндаевский район»

	МБ
	29369,6
	0,0
	3123,4
	10655,6
	6622,2
	4540,0
	4428,4
	2019
	2024

	средства планируемые к привлечению из ОБ

	0,0
	849,9
	801,3
	889,3
	873,2
	984,8

	4398,5

	Выплата персоналу муниципального казенного упреждения «Служба по решению вопросов ГО и ЧС МО «Баяндаевский район».
	всего
	23911,0
	0,0
	3811,5
	4171,9
	5309,2
	5309,2
	5309,2

	МБ
	19512,5
	0,0
	2961,6
	3370,6
	4419,9
	4436,0
	4324,4

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	4398,5
	0,0
	849,9
	801,3
	889,3
	873,2
	984,8

	Обеспечение деятельности муниципального казенного упреждения «Служба по решению вопросов ГО и ЧС МО «Баяндаевский район».
	всего
	767,1
	0,0
	161,8
	155,0
	242,3
	104,0
	104,0

	повышение уровня удовлетворенности населения мерами, принимаемыми МКУ «Службы ГО и ЧС МО «Баяндаевский район»

	МБ
	767,1

	161,8
	155,0
	242,3
	104,0
	104,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, информирования и оповещения граждан, а также при военных конфликтах
	всего
	8690,0
	0,0
	0,0
	6930,0
	1760,0
	0,0
	0,0

	МБ
	8690,0
	0,0
	0,0
	6930,0
	1760,0
	0,0
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, направленные на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в МО "Баяндаевский район", в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	всего
	400,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	МБ
	400,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма «Развитие животноводства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия МО «Баяндаевский район» на 2019 год
	всего
	407,5
	407,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Служба по решению вопросов ГО и ЧС МО «Баяндаевский район»

	МБ
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2019
	2024

	средства планируемые к привлечению из ОБ

	357,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	357,5

	Основное мероприятие "Проведение районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса"
	всего
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	50,0
	50,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление отдельных  областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками
	всего
	357,5
	357,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	повышение уровня удовлетворенности населения мерами, принимаемыми МКУ «Службы ГО и ЧС МО «Баяндаевский район»

	МБ
	0,0

	средства планируемые к привлечению из ОБ
	357,5
	357,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0